

# Rådgivende Ingeniørfirma Just A/S

Marselisborg Havnevej 56, st. tv., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 30 67 17

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juli 2021.

---

Jens Henrik Lyngby  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rådgivende Ingeniørfirma Just A/S Marselisborg Havnevej 56, st. tv. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 30 67 17
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Michael Leisgaard Just, Formand Søren Tonnesen Jens Henrik Lyngby
<b>Direktion</b>	Jens Henrik Lyngby
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter udarbejdelse af alle former for ejendomsrapporter samt hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets aktivitet er afhændet pr. 1. september 2020. Tilgodehavender fra salg omfatter således indtægter realiseret før 1. september 2020. Ledelsen har foretaget hensættelser til tab og tilgodehavender er således indregnet med det beløb, som de forventes at kunne realiseres med. Der er dog usikkerhed knyttet til dette.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.786 t.kr. mod 4.012 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.664 t.kr. mod 657 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har pr. 1. september 2020 solgt deres aktiviteter, og salgssum herfra er indregnet under andre driftsindtægter, og yderligere omtalt i note 1 om særlige poster.

Regnskabsåret har i væsentlig grad været påvirket af coronakrisen og de restriktioner, som Coronakrisen har medført.

Selskabet har derfor søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende coronakrisen, herunder kompensation for lønkompensation. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 281 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 2 om særlige poster.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.786.376</b>	<b>4.012</b>
3 Personaleomkostninger	-2.574.127	-3.060
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-66.771	-75
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.145.478</b>	<b>877</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.409	19
Andre finansielle indtægter	11.356	15
4 Øvrige finansielle omkostninger	-24.702	-35
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.152.541</b>	<b>876</b>
Skat af årets resultat	-488.103	-219
<b>Årets resultat</b>	<b>1.664.438</b>	<b>657</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.664.438	657
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.664.438</b>	<b>657</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.638	98
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.638</u>	<u>98</u>
Deposita	8.139	8
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.139</u>	<u>8</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>39.777</u></b>	<b><u>106</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	433.260	434
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.077.719	999
Udskudte skatteaktiver	12.918	80
Andre tilgodehavender	2.223.355	97
Periodeafgrænsningsposter	44.144	30
Tilgodehavender i alt	<u>3.791.396</u>	<u>1.640</u>
Likvide beholdninger	<u>341.950</u>	<u>695</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.133.346</u></b>	<b><u>2.335</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.173.123</u></b>	<b><u>2.441</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	1.985.780	321
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.485.780</b>	<b>821</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	294
Anden gæld	223.416	52
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	223.416	346
5 Kortfristet del af langfristet gæld	155.492	200
Leverandører af varer og tjenesteydelser	165.039	316
Selskabsskat	421.366	116
Anden gæld	722.030	642
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.463.927	1.274
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.687.343</b>	<b>1.620</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.173.123</b>	<b>2.441</b>
<p>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</p> <p>2 Særlige poster</p> <p>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</p> <p>7 Eventualposter</p>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets aktivitet er afhændet pr. 1. september 2020. Tilgodehavender fra salg omfatter således indtægter realiseret før 1. september 2020. Ledelsen har foretaget hensættelser til tab og tilgodehavender er således indregnet med det beløb, som de forventes at kunne realiseres med. Der er dog usikkerhed knyttet til dette.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020 kr.
Indtægter:	
Salgssum ved salg af aktiviteter	2.500.000
Lønkomensation	281.335
	<u>2.781.335</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	<u>2.781.335</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>2.781.335</u></b>

## Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.283.386	2.813
Pensioner	252.271	197
Andre omkostninger til social sikring	38.470	50
	<b>2.574.127</b>	<b>3.060</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	6
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	24.702	35
	<b>24.702</b>	<b>35</b>

## 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	155.492	155.492	0	0
Anden gæld	223.416	0	223.416	0
	<b>378.908</b>	<b>155.492</b>	<b>223.416</b>	<b>0</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 155 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	433 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	32 t.kr.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 40 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 måneder og en samlet restleasingydelse på 7 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftale. Lejeaftalen kan opsiges med 6 mdr. varsel. Den årlige leje udgør 228 t.kr., og forpligtelsen udgør således minimum 114 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har overfor udlejer stillet garanti for depositum på 53 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hanselund Holding ApS, CVR-nr. 17122592 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
